# Gemeinde Stechow-Ferchesar

Amt Nennhausen
Fouqué Platz 3, 14715 Nennhausen
Tel. 033878/6490
Fax. 033878/64928
Sprechzeiten des Amtes:
Mo. 09.00 – 12.00 Uhr

Di. 09.00 – 12.00 Uhr u. 13.00 – 15.30 Uhr

16.00 - 18.00 Uhr

Do. 09.00 - 12.00 Uhr u. 13.00 - 17.00 Uhr

info@amt-nennhausen.de www.amt-nennhausen.de

Stechow-Ferchesar, 23.04.18

## <u>Bekanntmachung</u>

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung findet am 03.05.18 um 19.00 Uhr im Gemeindehaus, Eichenweg 3 in 14715 Stechow-Ferchesar – OT Stechow, statt.

### Tagesordnung

#### öffentlicher Teil

- 01 Eröffnung
- 02 Mitteilungen der Amtsdirektorin/ des Vorsitzenden der Gemeindevertretung/Anfragen der Gemeindevertreter/innen
- 03 Einwohnerfragestunde
- 04 Beschlusskontrolle und Info des Amtes zu Anfragen der Gemeindevertreter/innen
- 05 Erlass der Haushaltssatzung 2018 der Gemeinde Stechow-Ferchesar
- 06 Beschlussfassung über den geprüften Jahresabschluss 2011 der Gemeinde Stechow-Ferchesar
- 07 Beschlussfassung zur Entlastung der Amtsdirektorin für das Jahr 2011 der Gemeinde Stechow-Ferchesar
- O8 Satzung der Gemeinde Stechow-Ferchesar über die Erhebung einer Hundesteuer (Hundesteuersatzung)
- 09 Schöffenwahl 2018 Bestätigung der Vorschlagsliste

#### nichtöffentlicher Teil

- Mitteilungen der Amtsdirektorin/des Vorsitzenden der Gemeindevertretung/Anfragen der Gemeindevertreter/innen
- 11 Beschlusskontrolle und Info des Amtes zu Anfragen der Gemeindevertreter/innen
- 12 Aufhebung des B-Nr. 06/17 Grundstücksverkauf Gemarkung Ferchesar Flur 7, Flurstück 10/4
- 13 Grundstücksverkauf Gemarkung Ferchesar, Fl. 14, Fl.st. 81 zuzüglich Miteigentumsanteilen

Ilka Lenke Amtsdirektorin